
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

CONSELHO DE CAMPUS - LARANJEIRAS DO SUL 

RESOLUÇÃO Nº 40/2023 - CONSC - LS (10.42.08) 

 23205.014465/2023-41Nº do Protocolo:
Laranjeiras Do Sul-PR, 23 de maio de 2023.

Altera a composição do Colegiado do Curso de Ciências Econômicas, do
Campus Laranjeiras do Sul.

O Conselho de Campus da Universidade Federal da Fronteira Sul - UFFS, Campus Laranjeiras do Sul, no
uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o OFÍCIO Nº 16/2023 - CCCE-LS (10.42.09.11) de 12 de maio de 2023;

CONSIDERANDO a homologação das alterações na 4ª Sessão Ordinária de 2023 do Conselho de
Campus, realizada em 22 de maio de 2023;

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição das representações discente e comunidade regional no Colegiado do curso
de Ciências Econômicas, conforme segue:

DISCENTES - INDICADOS Matrícula

TITULAR - Pedro Wilson Lopes Amorim 2112601013

SUPLENTE - Bruna Isabela Oliveira Valencio 2312601029

TITULAR - Maria Vitória Pompei Ribeiro 2212601010

SUPLENTE - Vitor Matheus Rossignol 2212601003

REPRESENTANTES DA COMUNIDADE REGIONAL

TITULAR - Jaine Gomes de Amorin

SUPLENTE - José Antonio Brugnara

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, alterando a resolução Nº 28/CONSCLS
/UFFS/2022.



(Assinado digitalmente em 23/05/2023 14:13)
MARTINHO MACHADO JUNIOR

DIRETOR DE UNIDADE

CLS (10.42)

Matrícula: ###392#6

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 40 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: RESOLUÇÃO 23/05/2023 80d3812e3c

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

